

Nr 20.

Av herr **Lindström m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående tillverkning och beskattning av maltdrycker, m. m.

Genom proposition nr 68 till innevarande urtima riksdag har Kungl. Maj:t i förslag till förordning angående tillverkning och beskattning av maltdrycker föreslagit, att maltdrycker av andra klassen skulle omfatta maltdrycker, vilkas alkoholhalt överstiger 1.8 men icke 3.2 viktprocent. Till grund för propositionen har legat den av 1934 års maltdryckskommitté gjorda utredningen. Maltdryckskommittén har emellertid föreslagit, att den övre alkoholstyrkan i maltdrycker av ifrågavarande klass fastställdes till 3.4 viktprocent.

Den utredning maltdryckskommittén gjort i denna fråga kan i korthet sammanfattas sålunda:

Gällande tillverkningsförordning för maltdrycker medgiver tillverkare av maltdrycker av andra klassen rätt att inbrygga sådana drycker med en stamvört, vilkens extrakthalt icke överstiger 10.5 procent, dock under förutsättning att alkoholhalten i den färdiga produkten icke överstiger 3.2 viktprocent. Erfarenheten har emellertid visat, att den i förordningen medgivna inbryggningsgränsen icke har kunnat utnyttjas av tillverkarna, då i sådant fall risk förefinnes att alkoholhalten i den färdiga varan skulle komma att överstiga 3.2 viktprocent.

För att möjliggöra för tillverkarna att framställa en maltdryck av andra klassen, som verkligen kan hålla den i lagstiftningen medgivna stamvörtstyrkan av 10.5 procent och som bättre än det nuvarande pilsnerdrickat uppfyller de fordringar i smakhänseende, som kunna ställas å denna dryck, har maltdryckskommittén föreslagit att alkoholhalten i dessa maltdrycker förhöjes med 0.2 viktprocent ifrån 3.2 till 3.4 viktprocent. Maltdryckskommittén har härvid uttalat, att för ernående av det avsedda syftemålet erfordrades en höjning av alkoholstyrkan till 3.4 à 3.5 viktprocent. Skillnaden mellan dessa båda procentsatser kan enligt kommitténs mening icke tillmätas någon större betydelse, men då alkoholgränsen vid ett tidigare tillfälle justerats uppåt har man stannat vid minsta möjliga förhöjning. Några olägenheter ur nykterhetssynpunkt har kommittén ansett härigenom icke behöva inträda. Kommitténs beslut i ovannämnda fråga var enhälligt.

Då Kungl. Maj:t i förevarande proposition med hänsyn till nu rådande statsfinansiella förhållanden föreslagit en avsevärt förhöjd beskattning å maltdrycker av andra klassen, synas än ytterligare berättigade anspråk förefinnas för att alkoholhalten i dessa maltdrycker ökas på sätt maltdryckskommittén föreslagit.

Under hänvisning till vad sålunda anförts få vi föreslå,

att riksdagen måtte vidtaga sådan ändring av § 3 i det i Kungl. Maj:ts proposition nr 68 framlagda författningsförslaget, att den övre alkoholgränsen för maltdrycker av andra klassen bestämmes till 3.4 viktprocent.

Stockholm den 14 november 1939.

Rickard Lindström.

Herman Ericsson.

C. A. Härdin.

Olof Carlsson.

Ivar Öman.

Georg Andrén.

O. A. Nordborg.

John Gustavson.

Ivar Persson.

A. O. Frändén.

Fritiof Domö.

Carl Bengtsson.
